
 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 1 

1. 3. 2023 

(po promítnutí opravy výsledků z rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 21. 2. 2023; 

výsledky za Pardubický kraj jsou beze změn) 

Výsledky 2. kola volby prezidenta republiky 2023  
za Pardubický kraj 

Volební účast ve 2. kole volby prezidenta republiky 2023 byla v Pardubickém kraji čtvrtá 

nejvyšší v mezikrajském srovnání. Petr Pavel zvítězil ve všech okresech kraje (s největší 

převahou v okrese Pardubice). Mezi patnácti správními obvody ORP v kraji získal vyšší 

počet hlasů Andrej Babiš pouze na Moravskotřebovsku a Svitavsku. 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto::%20infoservispa@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 2 

Druhého kola volby prezidenta republiky ve dnech 27. a 28. ledna 2023 se v Pardubickém kraji 

zúčastnilo 72,7 % voličů, což je o 3,4 procentního bodu více než před pěti lety a zároveň 

o 1,2 p. b. více než v letošním prvním kole. V mezikrajském srovnání se jednalo o čtvrtou 

nejvyšší volební účast (před pěti i deseti lety kraji patřila třetí nejvyšší příčka).  

Největší zájem hlasovat měli voliči v okrese Ústí nad Orlicí (73,7 %), mezi správními obvody obcí 

s rozšířenou působností v kraji na Žambersku (75,8 %) a Litomyšlsku (75,6 %). Relativně 

nejméně voličů se dostavilo k volebním urnám ve svitavském okrese (71,7 %), zejména pak ve 

správním obvodu ORP Svitavy (69,2 %) a Moravská Třebová (69,6 %). 

Obdobně jako v dalších deseti krajích získal v Pardubickém kraji ve 2. kole více hlasů Petr Pavel 

(58,1 %). S největší převahou zvítězil v okrese Pardubice (60,5 %), následoval okres Ústí nad Orlicí 

(59,9 %) a s odstupem okresy Svitavy (55,4 %) a Chrudim (54,5 %). Na úrovni správních obvodů 

ORP v kraji se Petr Pavel stal vítězem ve 13 z 15 regionů, nejvyšší podíl hlasů získal na Žambersku 

(66,8 %) a Litomyšlsku (65,8 %). Andrej Babiš byl přitom úspěšnější v SO ORP Moravská Třebová 

(s 54,3 % hlasů) a Svitavy (50,5 %).  

 

Kandidáti podle podílu hlasů ve 2. kole volby prezidenta republiky 2023 

podle správních obvodů obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje 

 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto::%20infoservispa@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 3 

 

 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto::%20infoservispa@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 4 

 
 

 

Volební účast ve 2. kole volby prezidenta republiky 2023  

podle správních obvodů obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje 

 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto::%20infoservispa@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Pardubicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480, e-mail: infoservispa@czso.cz 5 

 

 

Kompletní výsledky voleb najdete na adrese www.volby.cz, ve Veřejné databázi a pod odkazem 

na Otevřená data.  

Kontakt: 

Ing. Hedvika Fialová 

Oddělení informačních služeb KS ČSÚ v Pardubicích 

Tel.: 466 743 418, 737 857 459 

E-mail: hedvika.fialova@czso.cz 

http://www.pardubice.czso.cz/
mailto::%20infoservispa@czso.cz
http://www.volby.cz/
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=33275#katalog=34015
https://www.volby.cz/opendata/opendata.htm
mailto:hedvika.fialova@czso.cz

